FMB GmbH – Komponenten für die Zuführtechnik   Seite 1 von 19
Komponenten für die Zuführtechnik
 ➢ Vibrationswendelförderer
 ➢ Linearschwingförderer
 ➢ Vorrats- und Dosierbunker
 ➢ Großbunker mit Gleitfördertechnik
sortieren...
zuführen...

Vibrationsantrieb
Typ BTH-63
Bestellcodes:
Förderrichtung links : BTH-63-AL
Förderrichtung rechts : BTH-63-AR
Die FMB Antriebe des Typs BTH-63 sind robuste
und ausgereifte Stahlschweiß-komponenten mit
sehr hoher Belastbarkeit.
Sie arbeiten im Halbwellenbetrieb, und erreichen
dadurch sehr hohe Förderleistungen.
Aufgrund ihrer hohen Eigenmasse und
unterkritischen Abstimmung reagieren sie dabei
sehr unempfindlich auf die unterschiedlichen
Beladegewichtszustände.
Der stabile Oberring ermöglicht die Aufnahme
von Sortieroberteilen aus Stahlblech mit einem
Sitzdurchmesser von 630 mm mit
Umfangsbefestigung.
Die Highlights:
➢ Sitzdurchmesser 630 mm mit Umfangsbefestigung
durch Verschraubung oder optionalen Klemmstücken
➢ Äußerst robuste und stabile Ausführung
➢ Halbwellengerät mit 50 Hz Schwingfrequenz und hoher
Förderleistung
➢ 6 doppelte Federpakete mit GFK Federn
➢ Leistungsstark und wartungsarm durch bewährte und
zuverlässige Komponenten
➢ Hohe Nutzlast von bis zu > 50 Kg durch hohes
Eigengewicht von ca. 387 Kg
➢ Beladegewichtsunempfindlich
➢ 3 Antriebsmagnete mit je 525 VA
FMB GmbH – Komponenten für die Zuführtechnik    Seite 5 von 19
Vibrationsantrieb
Typ BTH-80
Bestellcodes:
Förderrichtung links : BTH-80-AL
Förderrichtung rechts : BTH-80-AR
Die FMB Antriebe des Typs BTH-80 sind robuste
und ausgereifte Stahlschweiß-komponenten mit
sehr hoher Belastbarkeit.
Sie arbeiten im Halbwellenbetrieb, und erreichen
dadurch sehr hohe Förderleistungen.
Aufgrund ihrer hohen Eigenmasse und
unterkritischen Abstimmung reagieren sie dabei
sehr unempfindlich auf die unterschiedlichen
Beladegewichtszustände.
Der stabile Oberring ermöglicht die Aufnahme
von Sortieroberteilen aus Stahlblech mit einem
Sitzdurchmesser von 800 mm mit
Umfangsbefestigung.
Die Highlights:
➢ Sitzdurchmesser 800 mm mit Umfangsbefestigung
durch Verschraubung oder optionalen Klemmstücken
➢ Äußerst robuste und stabile Ausführung
➢ Halbwellengerät mit 50 Hz Schwingfrequenz und hoher
Förderleistung
➢ 9 doppelte Federpakete mit GFK Federn
➢ Leistungsstark und wartungsarm durch bewährte und
zuverlässige Komponenten
➢ Hohe Nutzlast von bis zu > 70 Kg durch hohes
Eigengewicht von ca. 563 Kg
➢ Beladegewichtsunempfindlich
➢ 3 Antriebsmagnete mit je 525 VA
FMB GmbH – Komponenten für die Zuführtechnik    Seite 6 von 19
Vibrationsantrieb
Typ BTH-100
Bestellcodes:
Förderrichtung links : BTH-100-AL
Förderrichtung rechts : BTH-100-AR
Die FMB Antriebe des Typs BTH-100 sind
robuste und ausgereifte Stahlschweiß-
komponenten mit sehr hoher Belastbarkeit.
Sie arbeiten im Halbwellenbetrieb, und erreichen

Linearschwingförderer
Typ BSR-2
Bestellcodes:
Linearschwingantrieb : BSR-2/60-A
Linearschwingantrieb : BSR-2/80-A
Linearschwingantrieb : BSR-2/100-A
Die FMB Antriebe des Typs BSR-2 sind
Antriebskomponenten mit bewährter
Antriebstechnik.
Die Baugröße 60 mm eignet sich für
kleinere Fördergüter und kurzen
Rinnenoberteilen.
Die Baugröße 80 mm ist für die meisten
Anwendungen optimal geeignet, da sie
einen gelungenen Kompromiss aus
Förderleistung und Rinnenlänge darstellt.
Die Baugröße 100 mm dagegen ist der
kräftigste Antriebstyp dieser Baureihe,
und kann auch schwerere Fördergüter auf
langen Rinnenoberteilen bis zu 850 mm
antreiben.
Die Antriebe der Baureihe BSR-2 arbeiten im Halbwellenbetrieb, und erreichen dadurch sehr hohe
Förderleistungen für die meisten Fördergüter.
Starke Antriebsmagnete, Federgruppen mit bis zu 4 mm starken Blattfedern aus GFK bei der Größe BSR-
2/80 & BSR-2/100 sorgen für stabile Leistung und Langlebigkeit.
Mit diesen Antrieben können auch Bunkerwannen mit einem Füllvolumen von bis zu 50 Litern angetrieben
werden.
Die Highlights:
➢ 3 Baugrößen mit 60, 80 & 100 mm Breite
➢ Äußerst robuste Ausführung mit hoher Förderleistung
➢ Halbwellengerät mit 50 Hz Schwingfrequenz
➢ 4 Federpakete mit GFK Federn bei BSR-2/60 & BSR-2/80
➢ 2 Federpakete mit breiten Federn bei BSR-2/100
➢ Leistungsstark und wartungsarm durch bewährte und
zuverlässige Komponenten
➢ Hohe Nutzlast durch seitlich anschraubbare Zusatzgewichte

 Die Bestellcodes der Antriebe ergeben sich aus der Artikelbezeichnung BSR-3, der Antriebsbreite,
der  Antriebslänge (xxxx), sowie daran angehängt dem Buchstabe „A“ für Antrieb.
Bestellcodes:
Linearschwingantrieb : BSR-3/40-xxxx-A
Linearschwingantrieb : BSR-3/80-xxxx-A
Linearschwingantrieb : BSR-3/120-xxxx-A
Linearschwingantrieb : BSR-3/160-xxxx-A
Linearschwingantrieb : BSR-3/320-xxxx-A
Die FMB Antriebe des Typs BSR-3 sind Antriebskomponenten in modularer Bauweise mit bewährter
Antriebstechnik.
Als Grundkörper kommt stabiles Al-Strangprofil in Breiten von 40 mm bis zu 160 mm zum Einsatz.
Somit sind Rinnenlängen von mehr als 3000 mm realisierbar, und der Schwingaufbau ist durch die